UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 186/2025/NĐ-CP của Chính phủ

ngày 01/7/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 3520/UBND-KT ngày 16/7/2025 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của

Chính phủ (Có Nghị định gửi kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện

các nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực

hiện các nội dung quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của

Chính phủ; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình

thực hiện (nếu có) gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, tham mưu theo quy

định.

2. Rà soát ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công; xác định giá trị

quyền sử dụng đất để tính vào giá trị tài sản của đơn vị. Trường hợp chưa thực hiện

các nội dung nêu trên thì khẩn trương thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều

113 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn của Bộ Tài chính.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo chủ động tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

		2025-08-18T08:04:30+0700

		2025-08-18T08:22:06+0700

		2025-08-18T08:22:07+0700

		2025-08-18T08:22:07+0700